



Kategoria

- Gospodarka

Z dniem 1 stycznia 2025 r. została wprowadzona w życie nowa Polska Klasyfikacji Działalności (PKD 2025), która zastąpi klasyfikację PKD 2007. Jest to konsekwencja zmian dokonanych w Statystycznej Klasyfikacji Działalności Gospodarczych w Unii Europejskiej (Statistical Classification of Economic Activities in the European Community NACE).

Nowa klasyfikacja PKD jest dostosowana do aktualnych realiów rynkowych, technologicznych oraz społecznych. Ujęto w niej rodzaje działalności, które pojawiły się w gospodarce w ostatnich latach, związane na przykład z gospodarką cyfrową, gospodarką cyrkulacyjną czy bio-gospodarką. Doprecyzowano również opisy tradycyjnych branż, wprowadzono również większą precyzję w opisie tradycyjnych branż, co zdecydowanie ułatwi firmom dopasowanie swoich działalności do właściwych kodów.

Nowa klasyfikacja PKD obowiązuje we wszystkich rejestrach publicznych, w tym w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Przedsiębiorcy wpisani do CEIDG:

- Przedsiębiorcy rozpoczynający działalność po 1 stycznia 2025 roku

Przedsiębiorcy składający po 1 stycznia 2025 r. wniosek o rozpoczęcie działalności będą już korzystać z nowej klasyfikacji.

- Przedsiębiorcy prowadzący działalność przed 1 stycznia 2025 roku

Przedsiębiorcy, którzy prowadzili działalność przed 1 stycznia 2025 r. mają 2 lata na aktualizację kodów PKD. Przy każdej zmianie wpisu, system CEIDG będzie wymagał dostosowania kodów PKD do nowej klasyfikacji PKD 2025.

Jeśli przedsiębiorca przez 2 lata nie dokona aktualizacji wpisu, planowane jest automatyczne przeklasyfikowanie kodów PKD 2007 na PKD 2025 zgodnie z określonymi przez GUS tzw. „kluczami przejścia (powiązań)”.

Uwaga !!!

Samodzielne zgłoszenie zmian do właściwego rejestru, w 2 letnim okresie przejściowym, jest szczególnie istotne w przypadkach w których do rejestrów wpisane są działalności wg PKD 2007, które wg klucza przechodzą na kilka działalności wg PKD 2005 (1:n), i jako relacja interpretacyjna (ta która zostanie wykorzystana przy automatycznym przeklasyfikowaniu) oznaczona została, w kluczu, działalność, która nie opisuje właściwie faktycznie wykonywanej działalności.

Więcej informacji na temat nowej klasyfikacji można uzyskać po kliknięciu w ten link.

Informacja o sposobie wprowadzenia zmian we wpisie w CEIDG - w portalu biznes.gov

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/gospodarka/6227-wazna-informacja-dla-przedsiębiorców-zmiany-w-polskiej-klasyfikacji>